INGRESOS FINANCIEROS POR
Disponibilidades

Inversiones negociables y a vencimiento
Utilidad en venta de inversiones en valores

Cartera de créditos

Diferencia cambiaria

Otros Ingresos financieros
TOTAL DE INGRESOS FINANCIEROS

GASTOS FINANCIERQS POR
Obligaciones financieras

FID,S.A.

Estado de Resultados

Al 31 de octubre de 2022 y de 2023
(Expresado en Cérdobas)

Obligaciones con instituciones financieras y otros financiamientos

Pérdida en venta de inversiones en valores

Deudas subordinadas y obligaciones convertibles en acciones

Diferencia cambiaria
Otros gastos financieros
TOTAL DE GASTOS FINANCIEROS

MARGEN FINANCIERO BRUTO

Gastos por provision por incobrabilidad de la cartera de créditos directa
Ingresos por recuperacion de la cartera de créditos directa saneada
Gastos por deterioro de inversiones sancadas

MARGEN FINANCIERO NETO

Ingresos operativos diversos
Gastos operativos diversos
RESULTADO QPERATIVO BRUTO

PARTICIPACION EN RESULTADOS DE ASOCIADAS
‘Utilidades en asociadas
Pérdidas en asociadas

GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de administracion y otros
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO A LA RENTA

Impuesto a la renta
Gastos con personas vinculadas

RESULTADO DEL EJERCICIO

Coptador Gentral

2022

855,361.52
8,890,433.35

143,475,114.68
9,005,398.28

162,226,307.83

14,231,620.04
10,099,898.10

6,204,562.51

30,536,080.65

131,690,227.18

22,119,653.85
24,003,414.35

133,573,987.68

81,831,802.49
34,089,810.76
181,315,979.41

104,514,831.49
104,514,831.49

76,801,147.92
23,140,746.13

53,660,401.79

2023

1,001,036.94
3,234,409.38

180,101,063.62
6,558,163.76

190,894,673.70

16,476,685.19
14,994,992.18

5,064,291.25
546,400.14
37,082,368.76

153,812,304.94
56,646,016.30
35,142,159.21
132,308,447.85
108,107,277.68

38,525,802.50
201,889,923.03

131,447,994.30
131,447,994.30

70,441,928.73
21,648,505.06

48,793,423.67




